Registro-se. Autua-
Sala das SesfiSi ./192.Í..

, cnuarica ■3 snvrrtai

í

■<a

gamara municipal de
CACHOEIRO D£ ITAPEMIRIM

DATA :m'.ERQ

3sla k\ l<i\
DESTIWO: CODIGO;

LÇlSsistchA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 91

ASSUNTO:

PROJETO DE lEI 362/91

INICIATIVA:

EDID ANTÔNIO GEZAR PERREIRA (ZUGA)

HISTÓRICO:

Denomina Via Pública do Município © dá
outras providências,
RUA SEBASTIÃO SIMONATO, wojno EM

QL

|V/'i ) c \ f: '''")( ... \,yq 1

'resrasnta

AUTUAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro d®

mil novecentos e noventa e um , autúo o Projeto
supra citado e mais documentos que seguem

J o ' --•••

Período da Presidência: 19„.91 a 19..9.2

Presidente; , .^.^."^.®íl.4.®...G.e.?.ar..Pe ■'

Vice - Presidente: .¥Íl®.QlÍ...?.illeSi...âQ.s...Sa^^^
19 Secretário: Jo^.c.yr.Nascimen^^
2- Secretáiio: Jãu^.Í.r....S.artó.rl.o

i'c-

^©gi6tr©-s©. Âu4u©°se.
Sala das SeseScs, fAl... /19.9.L.

(Rubrica do Prosidont®)
ESTADO DO ESPÍRITO SANTC

Câmara municipal de
CACríQtIRO Dc flAPEMIRIíV?

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO IDE ÍAMMffitM :\U.VÍtRO

IM Mg /91. MÚiàj
DESTIWO i CÕ0I6O ;

Denomina Via Pública do Muni

cípio e dá outras providênci

as .

Artigo IQ- Fica denominada "Rua Sebastião Simona

to", a primeira via pública a esquer
da da Rua Paulina Simonato, paralela a Av. Jònes dos

Santos Neves, no bairro Caiçaras.

^^tigo 2Q- Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposi

ções em contrário.

i

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 1991.

ANIÕNIG CEZ

Vereador

Z^áA (ZUCA)

JUSTIFICATIVA:

Sebastião Simonato, filho de Agostinho Simonato e

Paulina Bolzan Simonato, primeiros moradores do atual bair

ro Caiçaras, foi pai de três filhos, sempre morando e

trabalhando no mesmo local. Era pecuarista, pois o bairro

já foi uma grande fazenda.

Sebastião Simonato, sempre ajudou e incentivou o

esporte local, tendo participado de todos os eventos. Na

área de educação, era ele a quem as professoras e direto

ras procuravam para pedirem ajuda, pessoal e financeira ,

em prol do Colégio Agostinho Simonato. No início, quando

tudo era difícil, era em sua casa que muitas delas se alo

j avam.

"  VES - 002/1000/91VEREADORES

5^

CAMARÂ MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE_ Constituição» Justiça a Redação

PROJETO DE.

INICIATIVA: .

RELATOR:

NS 362/9;

Edil Antoni ar Fsrrsira

Edil Manoel Paiua da Arnorim

PARE l-J
M

I aCíTtos fauoraveis a aprovaçao da inatsria por

ser legal, ccnstituciona1 e estar dentro dos padrões ra

da oi onais vigentes.

Sala das Comissões,16 de dezembro ds 1991

Ma no \ morim

Rélat□

t Dj

re

De acordo corn o parecer

Cose Cà^Tlos Amaral

Meíiibro

Ds acordo c.om o para cs:

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE s asTuiços Públicos

PROJETO DE Lei

INICIATIVA: Edil Antonip Cezar Parreira

RELATOR: :dil Manoel Paiva de fl morim

N9 7/C7/?1

P A R E C íE R -

t
Somos favoráveis a aprcvaçao da rnateria^ por

se tratar ds uma rua ainda sem denominação própria.

Sala das Comissoesjj 16 da dezembro de 1991

a n va

Ral;

'Je Amorim

lyeTfez Ta va r o  (

Presidente

De acordo com a parecer

3o3s 9í^f/é/è Almeida

WejMvo
_  U!
Dq MpüTúo com □ parece:

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

I

NOME
3iM !ü A 1nnv 1

1
1

i A LM 1 R FO RT £ DOS S A NT 0 S
1

i

2 ÁLVARO SCALABRIN X.
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA X;
4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA -

5 CÍDMAR MOREIRA ANDRADE X
!

r\

O JAND IR SÂRTÓRIO X
7 JOÂCYR NASCIMENTO DA CRUZ Y
8 JOSÉ CARLOS AMARAL A
9 JOSÉ CARLOS SARADINE X
10 JOSÉ PiANNES DF ALMEIDA X
11 JUAREZ TSVARES MATTA' X
12 J r ^ ! r\ A r* A \ f A Q A r> n r> c

LL'.n '^r.vr\ O X
18 LUIZ CARLOS POLONI . X
14 MANOEL PAIVA DE AMORIM
15 PAULO CEZAR MARTINS /
16

1
SÂLIM RESK CARONI

17 SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS X . .  . . . .

18 30 Li MAR BÜENO PATRÍCIO "i X . 1
19 WILSON DlLLEN DOS SANTOS X ■ ■ X

•7/C_9//c? /j
PROJETO m

I

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

ubCUSSAO

POR

I ^ / Í^15 / lZSala d33 S«sõss..t.ò.. / J

"■"■ Pj.brica do i^reau:ente